



*PM Flis ApS
Kirkevej 21
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 33590148

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018*

(8. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13/6 2019

Anders Ipsen

Anders Ipsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Lederspåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PM Flis ApS Kirkevej 21 3720 Aakirkeby
	E-mail: pm@os.dk
	CVR-nr.: 33 59 01 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Ipsen
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Sanne Pedersen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af flis.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 462, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 9.089, og en egenkapital på t.kr. 1.799.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.710.654	1.303
1 Personalemkostninger.....	-76.441	-44
2 Afskrivninger.....	-826.539	-667
Andre driftsomkostninger.....	0	4
DRIFTSRESULTAT	807.674	596
Andre finansielle omkostninger	-239.261	-211
RESULTAT FØR SKAT	568.413	385
3 Skat af årets resultat.....	-106.821	-89
ÅRETS RESULTAT	461.592	296
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	461.592	296
DISPONERET I ALT	461.592	296

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	336.125	305
4 Leasede driftsmidler	6.238.254	4.864
Materielle anlægsaktiver.....	6.574.379	5.169
Deposita.....	540.000	540
Finansielle anlægsaktiver.....	540.000	540
ANLÆGSAKTIVER.....	7.114.379	5.709
5 Råvarer og hjælpematerialer.....	530.000	290
Varebeholdninger.....	530.000	290
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	736.795	291
Igangværende arbejder for fremmed regning	190.375	453
7 Andre tilgodehavender	266.849	87
8 Periodeafgrænsningsposter.....	54.950	53
Tilgodehavender	1.248.969	884
9 Likvide beholdninger	195.379	191
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.974.348	1.365
AKTIVER.....	9.088.727	7.074

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital	108.000	108
Overført resultat.....	1.690.583	1.229
10 EGENKAPITAL.....	1.798.583	1.337
Hensættelse til udskudt skat	229.597	184
HENSATTE FORPLIGTELSER	229.597	184
Kreditinstitutter	132.700	133
Leasingforpligtelser.....	4.344.609	3.522
11 Langfristede gældsforpligtelser.....	4.477.309	3.655
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	932.288	709
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	395.042	249
Selskabsskat.....	39.352	57
12 Anden gæld.....	412.634	26
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	803.922	857
Kortfristede gældsforpligtelser	2.583.238	1.898
GÆLDSFORPLIGTELSER	7.060.547	5.553
PASSIVER	9.088.727	7.074
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Ejerforhold		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	0
Lønninger	73.832	43
Andre omkostninger til social sikring	2.609	1
	<u>76.441</u>	<u>44</u>
2 Afskrivninger		
Tab debitorer m/moms	0	26
Maskiner og inventar	43.517	40
Leasede driftsmidler	783.022	601
	<u>826.539</u>	<u>667</u>
3 Skat af årets resultat		
Selskabsskat.....	61.352	65
Ændringer eventualskat	45.469	24
	<u>106.821</u>	<u>89</u>

NOTER

	Produktionsan- læg og maskiner	Leasede driftsmidler
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	400.500	6.530.224
Tilgang i årets løb	75.200	2.157.000
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	475.700	8.687.224
Af-/nedskrivninger, primo	-96.058	-1.665.948
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-43.517	-783.022
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-139.575	-2.448.970
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	336.125	6.238.254
	2018	2017 kr. 1000
5 Råvarer og hjælpematerialer		
Beholdning flis	530.000	290
	530.000	290
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavende kunder	467.204	291
Tilgodehavende andet	269.591	0
	736.795	291
7 Andre tilgodehavender		
Skattekonto	0	1
Negativ moms	266.849	86
	266.849	87

NOTER

		2018	2017
			kr. 1000
8	Periodeafgrænsningsposter		
	Periodeafgrænsningsposter.....	54.950	53
		<u>54.950</u>	<u>53</u>
9	Likvide beholdninger		
	Nordea 0658-4382999687	195.379	191
		<u>195.379</u>	<u>191</u>
10	Egenkapital	Primo	Forslag til resultat-disponering
			Ultimo
	Virksomhedskapital.....	108.000	0
	Overført resultat.....	1.228.635	461.948
		<u>1.336.635</u>	<u>461.948</u>
			<u>1.798.583</u>
11	Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo
			Kortfristet andel
			Restgæld efter 5 år
	Kreditinstitutter	181.100	132.700
	Leasingforpligtelser	4.182.954	5.276.897
		<u>4.364.054</u>	<u>5.409.597</u>
			<u>932.288</u>
			<u>457.695</u>

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
12 Anden gæld		
Skyldig A-skat.....	496	0
Skyldig Atp.....	0	1
Skyldig revisor	25.000	25
Andre skyldige omkostninger.....	387.138	0
	<u>412.634</u>	<u>26</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasingkontrakt med Leasing Fyn, ligger depositum stort kr. 460.000, og til sikkerhed for leasingkontrakt med Spar Nord, ligger depositum stort kr. 80.000.

14 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 108.000.

Anders Ipsen
Kirkevej 21
3720 Åkirkeby